Cog. 2<sup>o</sup>. ars uider supponere nam in a-  
liis effibus, et ostendit hoc in capite Quies Alberti Magi qd  
arteficio humano locutum fuisse phibetur. Et ngt alumini  
et aliis exptis qd aut re uia e' oeo gallosum. aut si accidit,  
n<sup>o</sup> huius arte s<sup>o</sup> Demonis ope lucutum fuit caput illud. id  
dicendum et aliis exptis in q<sup>o</sup> famina mortis medentur lex

Certis verbis, q̄ pacto Damoris deferunt.

Quod hic 3. q̄ serpentes illi defecti  
a Magis Regis Thamnū in agito veri fuerint, an s̄t appre-  
rentes? Quidet P. Tales simpe ueros. et nō ē ḡa si legentes  
hūore tās nāles galutinas. et s̄t artis industria applicata fa-  
erunt oportuni actiua gaudiis. currante et uirtute pīna  
ad finem ut leam ab ipso. De intentum.

Quod, q̄ artis industria uox aurum  
et lapis ille celeberrimus phallus Ific pot. q̄ atque ad uenit  
auri defectiū. Et Tham & C. hoc n̄ iudicant abse impossibile  
si recte & oportuni applicenti actiua gaudiis, idē si comis-  
at s̄t plas I angere uero & applicet ignis I calore debiti.  
Sel re uā hoc aux nūnq̄ irradibili. Et hymici illas Regis  
uenitarent: At qd illuebat aur uerum n̄ erat, Ita quatum.  
Idem dicens et i. lapide phallū.

Ita m̄ trahi gluet I P. ont. hanc defectiū  
auri ueri & artem ē impossibile moratur n̄ u. phyc.  
ē impossibilis monst̄ q̄ nūnq̄ nostra regula ita ponat tempera-  
tura & parari ut uerum aux signis pot. sicut experia I persim  
e! Ita n̄ ē impossibilis phallus. q̄a lat Angelis optime noscit  
auri temperamentum. I dūs q̄ pīnt deinceps ad illas defectiū.  
q̄. s̄t ab Angelis & artem pot. Hic genitum & legiti-  
num aux, ad hoc applicanda ē ad lapidem phallū.

finis.

# TRACTVS

## QVINTVS.

De causa Efficiente.

## DISPUTÄO. I.

De causa efficiente in cōi.

### SECTIO. I

Dividitur & diuiditur Cā Efficientis.

Quer. 1<sup>o</sup>. qd sit ia efficiens? *¶* Ius diffiri — e' prium qd exstic-  
cum a qd 1<sup>o</sup> estio — parta — prium qd hēt lūm. generis, et rei-  
cit iās qd accens. Parta — exercitium — excludit iās enticas oppositi-  
onē mām et pām. Parta — a quo — reicit cām qd finalēm; si  
dem a fine n̄ fit qd aō. At ppter finem. qd partam — iās  
aō — eligit in executive qd in intentione Ius fit a fine. dic-  
dem aō Ius intendit ab aliis fine qd aō agente exēgit. haec  
diffio pphendit tam cām efficientem treantem qm eduentem. —

Quer. 2<sup>o</sup>. qm̄ dividatur cā effi-  
cients? *¶* dividit 1<sup>o</sup> in cā efficiēntem qd et qd accens. Causa  
efficiens qd se e' iās qd Ius suam rām aliquid efficit. qd Ignis vñ calo-  
rit. Causa efficiens qd accens e' iās qd n̄ ex de. Et Ius aliquid ac-  
cessit qd hēt operari. qd Angelos vñ picturā qd n̄ ex rā sua. Et  
Ius cōtēm accidit e' pector. haec cā accens qd potē ex pē  
ipsius cā. Ex pē efficiens qd cā efficiens adiungatur aliquid per  
accens. —